His rationibus in mysterio Christi Eiusque missione fundatis, coeli

batus, qui prius sacerdotibus commendabatur, postea in Ecclesia Latina 

omnibus ad Ordinem sacrum promovendis lege impositus est. Quam 

legislationem, ad eos qui ad Presbyteratum destinantur quod attinet, 

Sacrosancta haec Synodus iterum comprobat et confirmat, confidens in 

Spiritu donum coelibatus, sacerdotio Novi Testamenti tam congruum, 

liberaliter a Patre dari, dummodo qui sacerdotium Christi per Sacra

mentum Ordinis participant, immo et universa Ecclesia, humiliter et 

enixe illud expetant. Exhortatus etiam haec Sacra Synodus omnes Pre

sbyteros, qui sacrum coelibatum gratia Dei confisi libera voluntate se

cundum exemplum Christi acceperunt ut, illi magno animo et toto corde 

inhaerentes, atque in hoc statu fideliter perseverantes, agnoscant prae

clarum illud donum, quod a Patre sibi datum est quodque a Domino tam 

aperte extollitur,4 2 necnon prae oculis habeant magna mysteria, quae in 

eo significantur atque adimplentur. Quo magis autem perfecta continentia 

in mundo huius temporis a non paucis hominibus impossibilis reputatur, 

eo humilius et perseverantius Presbyteri gratiam fidelitatis, numquam 

37 Cfr. Matth. 19, 12. 
38 Cfr. 1 Cor. 7, 32-34. 
3 9 Cfr. 2 Cor. 11, 2. 
40 Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, nn. 42 et 44: 

A. A. S. 57 (1965) pp. 47-49 et 50-51; Decr. de accommodata renovatione vitae religiosae, 
Perfectae caritatis, n. 12 : A. A. S. 58 (1966) p. 707. 

41 Cfr. Lc. 20, 35-36; Pius XI, Litt. Encycl. Ad catholici sacerdotii, 20 dec. 1935: 
A. A. S. 28 (1936) pp. 24-28; Pius XII, Litt. Encycl. Sacra virginitas, 25 mart. 1954: 
A. A. S. 46 (1954) pp. 169-172. 

42 Cfr. Matth. 19, 11. 
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petentibus denegatam, una cum Ecclesia expostulabunt, cuncta subsidia 

supernaturalia et naturalia insimul adhibentes, quae omnibus praesto 

sunt. Normas praesertim ascéticas quae ab experientia Ecclesiae proban

tur et quae in mundo hodierno haud minus necessariae sunt, sequi ne 

omittant. Rogat itaque haec Sacrosancta Synodus non solum sacerdotes, 

sed et omnes fideles, ut eis hoc pretiosum donum coelibatus sacerdotalis 

cordi sit, petantque omnes a Deo, ut Ipse illud donum Ecclesiae suae 

semper abundanter largiatur. 

17. Amicabili et fraterna conversatione inter se et cum ceteris homini

bus, discere valeant Presbyteri valores humanos colere et bona creata 

tamquam Dei dona aestimare. Versantes in mundo sciant tamen semper